Iohannes omnibus fidelibus.

[S]ciat igitur vestra unanimis in Christo dilectio, quia presens Iohannes, religiosus presbiter, sedem apostolicam adiens retulit pontificio nostro, quod, dum quidam de conspiratoribus contra suum seniorem, Domagoi videlicet ducem Sclavorum, apud eum post detectionem criminis fecisset confugium, innotescens scilicet isti, qualiter eundem ducem perimere cum aliis meditatus esset, hic pro fidelitate sui senioris, iamdicti videlicet Domagoi ducis, et causam seniori propalare et hunc de reatu excusare aput eum pro ipso intercedendo speraverit ad eundem seniorem suum accedens rogaverit, ut ei vitam concedere dignaretur. Ille vero, sicut hic asseruit, vitam ei concessit, sed postmodum, cum hic ipse presbiter iamdicti sui senioris serviciis occupatus esset, in istius absencia prefatus dux oblitus promissionis sue ipsum hominem perimi iussit et vitam, quam primum concesserat, abstulit. Huius rei gratia sepedicto presbitero ab officio suo ultro cessante, postquam nobis causam huiuscmodi propalavit, de crevimus illum, si ita est et conscientia eius super hoc minime illum reprehendit, pristino officio et ministerio liberius uti et verbum predicationis in populo iuxta morem sacerdotis in omnibus exercere. Unde communione nostra saginatum fuisse vestra unanimitas non ignoret, quam, si aliter se res non habuerit, et vestre communionis habere socium et gradus sui officio deditum quantum putamus, incunctanter retinere potestis.<sup>18</sup>

Iz teksta nije teško uočiti da je izravni predmet kojim se papa u pismu bavi i želi ga riješiti slučaj „Ivana, pobožnog svećenika“. Sve ostalo o otkrivanju urote<sup>19</sup> i kažnjavanju urotnika priovijeda se usput i samo toliko koliko je potrebno za razjašnjenje Ivanova slučaja. Očito je da se taj svećenik u vezi s kažnjavanjem urotnika teško zamjerio narodu i zato bio onemogućen u službi („ab officio suo ultro cessante“), što ga je i prisililo da otiđe k papi i opiše mu na svoje opravdanje sav tijek događaja („presens Iohannes,

---

goja“ (Miho BARADA, *Povijest Hrvata*, strojopis po bilješkama studenata, str. 53). Dakle, Barada je govoreći o „utočištu“ bio na pragu rješenja slučaja, a uočio je i pravi predmet papina pisma, kad kaže da papa u njemu „brani svećenika Ivana“. Šteta da to njegovo razlaganje nije izneseno u nekom djelu „publici iuris“ i da se tim pitanjem nije posebno pozabavio, jer bi ga bez sumnje bio riješio.

18 Jakov STIPIŠIĆ i Miljen ŠAMŠALOVIĆ, *Codex diplomaticus Regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae*, sv. I, Zagrabiae, 1967, str. 10 pod br. 7.